[image: gerb]

Российская Федерация
Новгородская область
 Новгородский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.03.2022 г.    №23-рз
с. Бронница

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по недопущению просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и автономных учреждений Бронницкого сельского поселения в 2022 году.

 	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 года № 2196 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации» и во исполнение Соглашения об осуществлении мер, направленных на социально-экономическое развитие и оздоровление муниципальных финансов Бронницкого сельского поселения Новгородского муниципального района от 11 февраля 2022 №б/н:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту»)
по недопущению просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и автономных учреждений Бронницкого сельского поселения Новгородского муниципального района в 2021 году (далее-план).
2. Главным специалистам Первушиной С.Н. и Мусс О.А. обеспечить реализацию плана.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.bronnicaadm.ru в разделе «Документы».

Зам. Главы Администрации                                                         Е.М. Чеблакова

	Утвержден
распоряжением Администрации
Бронницкого сельского поселения
от   23.03.2022   № 23-рз

	[bookmark: номер2]

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]мероприятий («дорожная карта») по недопущению просроченной кредиторской задолженности получателей бюджетных средств и автономных учреждений Бронницкого сельского поселения Новгородского муниципального района в 2022 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам
	в течение текущего финансового года
	Администрация Бронницкого сельского поселения

	2.
	Недопущение возникновения просроченной кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	Администрация Бронницкого сельского поселения

	3.
	Проведение мероприятий по оптимизации бюджетных расходов с направлением экономии средств бюджета сельского поселения на погашение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Бронницкого сельского поселения

	4.
	Направление средств бюджета сельского поселения на погашение просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам в случае поступления дополнительных доходов в бюджет сельского поселения (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)

в течение текущего финансового года
	Администрация Бронницкого сельского поселения

	5.
	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Бронницкого сельского поселения

	6.
	Рассмотрение вопроса об установлении сроков погашения просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам, обязательствам сельского поселения с равномерным исполнением обязательств в течение года в случае заключения мировых соглашений по исполнению муниципальных контрактов, договоров (при возникновении просроченной кредиторской задолженности)
	в течение текущего финансового года
	Администрация Бронницкого сельского поселения

	7.
	Заключение договоров на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения нужд муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений в пределах утвержденных планов финансово-хозяйственной деятельности с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	в течение текущего финансового года
	Администрация Бронницкого сельского поселения

	8.
	Обеспечение отсутствия по состоянию на
1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности

	в течение текущего финансового года
	Администрация Бронницкого сельского поселения

image1.png